y

Y—igJ g
BOURSE DE TUNIS Tunis, le 03/11/2023

EVOLUTION DES INDICES
ET DES REVENUS DES SOCIETES COTEES
9 premiers mois 2023 vs 2022

Au 20 octobre 2023, date butoir reglementaire, 54 sociétés cotées ont communiqué

leurs indicateurs d’activités du 3™ trimestre 2023, ce qui représente 68% de la Cote.
A fin octobre 2023, ce nombre est passé a 72 soit 91% de la Cote.

A ce jour, huit sociétés n’ont pas publié leurs indicateurs : AETECH, DELICE HOLDING,
ELECTROSTAR, GIF-FILTER, MIP, SERVICOM et UADH.

Evolution du revenu global des sociétés cotées

Les indicateurs d’activité des sociétés cotées, sur les 9 premiers mois de I'année 2023, font
ressortir un revenu global en hausse de 5,7% par rapport a la méme période de I'année 2022,

pour atteindre 16 milliards de dinars contre 15 milliards de dinars.

65% des sociétés qui ont publié leurs indicateurs, soit 46 sur 71, ont amélioré leurs revenus

cumulés par rapport a la méme période de 'année précédente.

La part dans le revenu global des 20 sociétés qui composent le Tunindex20 s’éléve a 6,9 milliards
de dinars (ou 43% du revenu global), en Hausse de 7,3% par rapport a la méme période de I'année

écoulée.



Evolution du revenu global des 20 sociétés du Tunindex 20

Chiffres exprimés en 1000 dinars

SFBT 614 730 600 729 2,3%

ATTUARI BANK 483 833 424 319 14,0%
BIAT 1040 548 902 540 15,3%
BH BANK 464 704 434 303 7,0%

BT 336 539 299 037 12,5%
STB 510 553 507 747 0,6%

BNA 738 390 691 673 6,8%

ATB 256 364 234 817 9,2%

uiB 385 888 355 638 8,5%

SOTUVER 120 085 116 579 3,0%

TPR 145 685 147 431 -1,2%
SOTUVER 120 085 116 579 3,0%

CARTHAGE CEMENT 322 866 262 265 23,1%
TELNET HOLDING 44999 41 294 9,0%

ONE TECH HOLDING 849 176 767 093 10,7%
CITY CARS 253 684 226 670 11,9%
EURO-CYCLES 91 004 134 030 -32,1%
SOTIPAPIER 73716 122 564 -39,9%
DELICE HOLDING

ASS MAGHREBIA VIE 75 162 69 557 8,1%

Total 6928 013 6 454 866 7,3%



Evolution des revenus par secteur

Concernant le secteur bancaire, le produit net bancaire (PNB) cumulé des 12 banques cotées a atteint

4 942MD durant les 9 premiers mois de I'année 2023, contre 4 521MD sur la méme période de I'année

2022, soit une progression de 9,3%.

De son co6té, le revenu net de Leasing cumulé des 7 sociétés de leasing cotées a augmenté de
7,3% durant cette période par rapport a la période similaire en 2022, pour atteindre 382MD contre

355MD.

Le secteur financier a notamment profité de l'augmentation de l'activité des 6 compagnies
d’assurances cotées qui ont émis des primes pour un montant global de 1 045MD contre 995MD, soit

une évolution de 5%.

Dans son ensemble, le secteur financier, a progressé de 8,5% durant les 9 premiers mois de I'année

2023, avec un revenu global de 6 398MD contre 5 895MD durant la méme période I'année 2022.

Dans le secteur des Biens de Consommation, le revenu global des deux grands groupes opérant dans

I’'agroalimentaire (Poulina Group Holding et la SFBT) a progressé de 2,8% pour atteindre 3 641MD

contre 3 543MD durant la méme période de I'année 2022.

Par contre, le Chiffre d’Affaires global cumulé des quatre concessionnaires automobiles (hors UADH)

a augmenté de 16,0% au 30 septembre 2023 pour se situer a 857MD contre 739MD durant la méme

période de I'exercice 2022.

Dans le secteur des Services aux Consommateurs, le Chiffre d’Affaires global de deux enseignes de la

grande distribution cotées en Bourse s’est amélioré durant les 9 premiers mois de I'année 2023 par

rapport a la méme période en 2022, pour atteindre 1 233MD contre 1 144MD soit une évolution de

7,8%.

En général sept secteurs (sur un total de neuf), ont réalisé des performances positives, Les meilleures

performances reviennent au secteur Santé avec 39,6% et au secteur Services aux Consommateurs

avec 9,3%.



Sur les 12 sous-secteurs (hors Medias), Neuf ont marqué des performances positives. Les meilleures

reviennent aux voyages et loisirs avec 22%, suivi par Biens et Services Industriels avec 10%, et

Distribution et Banques avec chacun une performance de 9,3%.

Evolution sectorielle des revenus des sociétés cotées
Q3:2023/2022
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Evolution des revenus par société :

Les plus fortes hausses de revenus ont été réalisées par TUNINVEST SICAR (+137,4%), UNIMED
(+44,7%), SOPAT (+41,1%) et ENNAKL AUTOMOBILES (+33,8%).

Les dix plus fortes variations de revenus Q3: 2023/2022
TUNINVEST SICAR I 137%
UNIMED I 45%
SOPAT I 41%

ENNAKL AUTOMOBILES

SIAME

SPDIT-SICAF

WIFAK INTERNATIONAL
BANK

NEW BODY LINE

ARTES

CARTHAGE CEMENT

I 34%
I 33%
I 3,
I 26%
I 25%
I 23%
I 23%



Les plus fortes baisses de revenus ont été enregistrées par des entreprises qui appartiennent a

différents secteurs ESSOUKNA (-55,2%), SITS (-54,9%), STA (-45,7%) et SOTIPAPIER (-39,9%).

Les dix plus faibles variations de revenus Q3: 2023/2022

-26% PLACEMENTS DE TSIE SICAF

-30% ICF

-32% EUROCYCLES

-33% ALKIMIA

-35% SIMPAR

-36% SANIMED

-40% SOTIPAPIER

-46% STA

-55% SITS

-55% ESSOUKNA

Evolution des indices :

Le TUNINDEX, indice de référence de la Bourse de Tunis, a enregistré une progression de 4,30%

au 30 septembre 2023 contre une hausse de 18,12% durant la méme période de 2022.

L'indice TUNINDEX20 a affiché, durant la méme période, la méme tendance avec une hausse de

2,92% contre une progression de 21,95% durant la méme période de I'année 2022.



Six des douze indices sectoriels publiés par la Bourse de Tunis ont enregistré des performances
positives a la cléture du troisieme trimestre 2023. Les meilleures performances ont concerné

I'indice Services Financiers (+31,38%) et l'indice des Industrie avec (+13,13%).

En revanche, 6 indices sectoriels ont enregistré des performances négatives. L’indice Produits
Ménagers et de Soin Personnel a connu la plus forte baisse avec (-11,11%) suivi par I'indice Biens

de Consommation avec (-6,06%).

Secteur d'activité Evolution de l'indice au| Evolution des revenus du
30/09/2023 secteur- Q3 :2023/2022

Tunindex 4,30%

Tunindex20 2,92%

Sociétés Financiéeres 7,56% 8,5%
Banques 6,67% 9,3%
Assurances 3,52% 5,0%
Services Financiers 31,38% 8,6%

Services aux Consommateurs -0,33% 9,3%
Distribution -0,33% 9,3%

Biens de Consommation -6,06% 3,6%
Automobile et Equipementiers _ -6,5%
Agro-alimentaire et Boissons -4,16% 4,6%
Produits Ménagers et de Soin Personnel -11,11% 0,9%

Industries 13,13% 6,6%
Batiment et Matériaux de Construction 1,94% 1,2%

Matériaux de Base -2,43% -24,5%

N.B1 : Revenus : Banques : Produit Net Bancaire - Assurances : Primes Emises- Leasing : Revenus Nets de

Leasing - Autres : C.A

N.B2: Cette note est réalisée a partir des indicateurs d’activité trimestriels publiés par les sociétés cotées et des

indices sectoriels publiés par la Bourse, sauf erreur ou omission de notre part.
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EVOLUTION DES REVENUS DES SOCIETES COTEES
QIIl - 2023 VERSUS 2022

Chiffres exprimés en | 000 dinars

Secteur/ Société/Sous-secteur

SOCIETES FINANCIERES
BANQUES

AMEN BANK
ATB

ATTIJARI BANK
BH BANK

BIAT

BNA

BT

BTE

STB

UBCI

uUIB

WIFAK INTERNATIONAL BANK

ASSURANCES

BH ASSURANCE

ASTREE

STAR

TUNIS RE

ASSURANCE MAGHREBIA
ASSURANCE MAGHREBIA VIE
SERVICES FINANCIERS

ATL

ATTIJARI LEASING

BEST LEASE

CIL

HANNIBAL LEASE

BH LEASING

TUNISIE LEASING ET FACTORING
PLACEMENTS DE TSIE SICAF
SPDIT-SICAF

Au 30/09/2023
6 398 308

4941 825

401 887
256 364
483 833
464 704
| 040 548
738 390
336 539
44 449
510 553
224 612
385 888
54 058

1 044 549

130 193
190 505
303 241
51 433
194 015
75 162
411 934
62 494
48718
37 028
57 124
56 507
26 576

93 155
| 663

27941

Au 30/09/2022
5 895 492

4521 414

368 417
234 817
424 319
434 303
902 540
691 673
299 037
45 126
507 747
214 811
355638
42 985
994 860

124 678
192 764
296 943
135232
175 685
69 557
379 219
56 777
46 049
34790
54 400
52729
25323

85414
2 251

21179

Variation
8,5%
9,3%

9,1%
9,2%
14,0%
7,0%
15,3%
6,8%
12,5%
-1,5%
0,6%
4,6%
8,5%
25,8%
5,0%
4,4%
-1,2%
2,1%
12,0%
10,4%
8,1%
8,6%
10,1%
5,8%
6,4%
5,0%
7,2%
4,9%
9,1%
-26,1%
31,9%




28

29
30
31

32
33
34

35
36
37
38

39

40

41
42

43
44
45

46
47
48
49
50

51
52
53
54
55

56

TUNINVEST SICAR

SERVICES AUX CONSOMMATEURS
DISTRIBUTION

ARTES

728
2 381 874
2 380 626
109 858

307
2179971
2178 948

88 957

137,4%
9,3%
9,3%

23,5%

CELLCOM
CITY CARS

ENNAKL AUTOMOBILES
MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

SOTUMAG

UADH

SMART TUNISIE

STA

MEDIAS

MIP

VOYAGE ET LOISIRS

TUNISAIR

SANTE
SIPHAT

UNIMED

BIENS DE CONSOMMATION
AUTOMORBILES ET EQUIPEMENTIERS
ASSAD

GIF FILTER

STIP

AGROALIMENTAIRE ET BOISSONS
DELICE HOLDING

LAND'OR

SFBT

SOPAT

POULINA GP HOLDING

PRODUITS MENAGERS ET DE SOINS
PERSONNELS
ELECTROSTAR

EUROCYCLES
NEW BODY LINE
OFFICEPLAST
SAH (LILAS)

INDUSTRIES

BATIMENT ET MATERIAUX DE
CONSTRUCTION

CARTHAGE CEMENT

36 300
253 684

443 489
726 618
506 290
14 933

L

239392
50061

42 500
226 670

331 384
679 254
464 510
13 461

L

240061
92 150

L

I 248

| 248
103 288
7 267

96 022
4920 027

161 825
60 773

L

101 052
3963810

L

144 894

614730

177 290
3 026 895

794 393

L

91 004

4 834
25 620

672 935
1 604 369

585 560
322 866

L

1023

| 023
73 995
7634

66 360
4748 806

173110
68 716

L

104 394
3788216

L

119 267

600 729

125 630
2942 590

787 479

L

134 030

3852
26911

622 686
1 504 773

578 664

262 265

-14,6%
11,9%
33,8%

7,0%
9,0%
10,9%
\\\\\\\\}\\}B\\\\
-45,7%

L
22,0%
22,0%
39,6%
-4,8%
44,7%
3,6%
-6,5%
-11,6%

L

-3,2%
4,6%
\\\\}\\}\\\}\\\}\\\\
2,9%
0,9%
8,1%
6,6%

1,2%
23,1%




57
58
59
60
61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71

72
73

74
75

76

77
78
79

CIMENTS DE BIZERTE 74 324 93 777 -20,7%
ESSOUKNA 5 868 13110 -55,2%
MPBS 39 664 39 174 1,3%
SIMPAR 4916 7 587 -35,2%
SITS | 405 3113 -54,9%
SOMOCER 64 113 71 515 -10,4%
SOTEMAIL 43 173 42 286 2,1%
SANIMED 29 231 45 837 -36,2%
BIENS ET SERVICES INDUSTRIELS 1018808 926 108 10,0%
ONE TECH HOLDING 849 176 767 093 10,7%
SIAME 29 990 22497 33,3%
SOTUVER 120 085 116 579 3,0%
SAM 19 557 19 940 -1,9%
MATERIAUX DE BASE 444 992 589 228 -24,5%
CHIMIE 225 591 319 233 -29,3%
AIR LIQUIDE TSIE 24 854 27 569 -9,8%
ALKIMIA 87 722 130 126 -32,6%
ICF 113015 161 538 -30,0%
MATIERES PREMIERES 219 401 269 995 -18,7%
SOTIPAPIER 73716 122 564 -39,9%
TPR 145 685 147 431 -1,2%
TECHNOLOGIE 44 999 41 294 9,0%
?EIIECE:TH HOLDING \\\\\E\\E\\}\\%\\}\\\\\\\\\\\\\E\\}\\E\\\\\\\\\}\\X\\\
PETROLE ET GAZ 11796 12310 -4’,2%
SOTRAPIL 11796 12 310 -4,2%
TELECOMMUNICATIONS 96 602 96 114 0,5%
TAWASOL GROUP HOLDING 56 972 62216 -8,4%
TOTAL GENERAL 16 006 255 | 15 141 982 58,:;

Bourse des valeurs Mobilieres de Tunis

34, Avenue de la Bourse - 1053, Les Berges du Lac Il
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